

Nro. L W O W S K I E IO.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Szwedę dnia 1go Marca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Koniec traktatu handlowego.

27. Jesliby ktorzy Rossyjscy poddani z Ces. Krol. Państw dziedzicznych wyprowadzić się chcieli, tedy za poprzedzeniem należytey w tey mierze przezorności paszporty im wydane będą, aby po wypłaceniu długow wżyszkich i ustanowionych należności z swoim dawnym i zarobionym majątkiem wolno z kraiu wychodzić mogli. Ktorzy zaś podług praw iuż prawdziwemi kraiu poddanemi, gdzie osiedli, stali się, ci tey wyprowadzenia się wolności bynajmniey nie mają.

28. Pozostały po śmierci Rossyjskich poddanych w Ces. Krol. państwach dziedzicznych majątek na tych ma spadać, ktorzy albo w testamencie są wyrażeni, albo ktorzy *ab intestato* podług praw w każdym kraiu ustanowionych dziedzicami są. Ci więc mogą bez odwłoki spadłe na nich dziedzictwo odebrać lub przez siebie, lub przez Plenipotentow swoich, co się także o Exekutorach te-

stamentu od umarłego naznaczonych rozumieć ma. Dziedzice mogą po wypłaceniu ustanowionych w kraiu należności odziedziczonym majątkiem podług woli rządać. W przypadku, żeby dziedzice, czy to z nieprzytomności czyli z małoletności nie stawali się o odebranie spadłego na nich majątku, tedy przez Notariusza inwentarz pozostłego majątku spisany będzie, a to w obecności sędziego lub sądu mieyscowego, Rossyjskiego Konsula, iesli się w tym mieyscu znajduie, i dwoch innych wiarygodnych osób, potym rzeczy wżyskie w publicznym schowaniu lokowane będą, albo do rąk dwóch od Konsula naznaczonych kupcow oddane, albo w niebytności Konsula od Zwierzchności denominowanym osobom będą powierzone, aby dla prawdziwych dziedzicow i właścicielow iako nayostrozniey były schowane. Iesliby się więcey o takie dziedzictwo odezwało, i one tym sposobem sprawie podpadało, tedy sądowa zwierzchność mieysca tego, w którym pozostały majątek znajduie się podług

K.

kra-

kraiovych praw tę sprawę rozładzić powinna.

29. Gdyby między Austryą y Rosyą pokoy zerwany był; tedy ani okręty, ani majątek Rosyjskich poddanych skonfiskowany być ma, ani oni sami przytrzymani będą; ale im iaki czasu przeciąg przynajmniej rok ieden pozwolony będzie, w którym swoje rzeczy przedawać lub wyprować mogą, i po uspokoionych długach udawać się gdzie sami będą chcieli. To samo ma się także rozumieć o Rosyjskich poddanych w Austryackim woysku lądowym, lub morskim służących. Także pozwala się im, komukolwiek to z rzeczy swoich ustąpić, czego przed wyjazdem swoim pozbyć się nie będą mogli, albo czynić, co się im podobać będzie: toż samo i o summach im winnych rozumie się, albowiem ich dłużnicy i na ten czas do zaspokoienia ich równie iakoby w pokoju czasie przymuszeni będą.

30. To wszystko, co się w poprzedzających Artykułach ustanowiło, we wszystkich C. K. państwach dziedzicznych od dnia Publikacyiniejszego rozporządzenia przez lat dwanaście nieodmiennie i iako najpilniej zachowane będzie.

31. W iednym czasie nayiasniejsza Monarchini Cesarzowa całej Rosyi na tenże koniec rozporządzenie dla wszystkich państw swoich wydała, które wiernie tłumaczone C. K. rozporządzeniu przyłączone jest.

Kontynuacya nakazu Policyinego.

3. Te donoszenia mają takim dziać się sposobem, iż ten, który pomieszkanie, izbę, lub łożko pufzcza, nie zaś wprowadzająca się osoba, drukowane uwiadomiałe kartki, które z Urzędu Policyi, lub od Dozorcy okolicy bezpłatnie wydawane będą, do siebie weźmie, wnie osobę, która się wprowadziła podług Rubryk ułożonych porządnie, rzetelnie i czytelnie zapisze, a tę kartkę znowu do Policyinego Urzędu odeszle, a iak ona przeyrzana i zapisana będzie, następującego dnia znowu ją odebrać każe, i onę dobrze schować, ażeby ją przy wypadających odwiedzeniach, na każde żądanie pokazać mógł.

4. Każda więc osoba, żadney nie wyjąwszy, to jest wszyscy wprowadzający się bez wyjącia, obcy, zagraniczni, lub krajowi, tuteysci, lub tutaj w służbie zostający, żonaci, y bezżenni, świeccy, i duchowni, służący lub rzemieślnicy, pokrewni, lub własni domu posiadacze, ile razy oni tu przyjeżdżają, także wszystkie woyskowe osoby, iak skoro się wprowadzają, wyżej wyrażonym sposobem C. K. Policyiney Dyrekcyi donoszeni będą.

5. Te donoszenia mają się y o owych rozumieć, którzy gdzie tylko na iedną noc staną, gdyby nawet taż osoba bardzo pozno w wieczor przyjechała, a nazajutrz znowu rano wyjechała, to iednakże doniesienie dziać się powinno, że ona przez noc,
lub

lub gdyby to nawet przez pół godziny tylko było, tamże stała.

Koniec na potym.

Rozmaite wiadomości.

Z Wiednia: wyszło tam niedawno naywyższe rozporządzenie względem postępku: w skarbowych rachunkach, który zupełnie podług sądowych praw uregulowany jest, tak, że ten, który rachunki swoje złożył po zadanych mu od Buhhalteryi omyłkach lub trudnościach a nieprzyjętym jego usprawiedliwieniu się może się albo *via gratiae* do Gubernium, albo *via juris* do pierwszey instancyi udać, Fiskusa pozywając, a to od dnia odebranego dekretu nie przyjętego usprawiedliwienia się względem rachunków, dla zostających w tym Kraiu, gdzie Buchhalteria jest, wprzeciągu szesciu tygodni, dla innych zaś dwunastu tygodni. Po upłynieniu czasu tego sprawa jego w sądach nie ma być przyjęta, ale exekucya bez przewłoki nastąpić powinna. Z Węgier nayjaśnieyszy Monarcha w tym Krolestwie cyrkularnych urzędników nazwanych Vicegepann ustanowić tytuł im C. K. Konfiliarzow udzielić y każdemu po 1000 Rynskich na rok naznaczyć nayłaskawiey raczył. Ich godność napotym dożywotna będzie y podług normalnego rozporządzenia Pensyi podobniez jako w innych Kraiach dostużyć się mogą.

Z Portugalii: w pierwszych dniach Stycznia roku tego szturm

gwałtowny przy brzegach Portugalii panował, osobliwie 3go Stycznia w nocy tak był mocny, iż wielu okrętów w Portach nawet były skołatane tak bardzo, iż ledwie nie wszystkie do szczętu zepsuły się. Z Madrytu Król Imć zlecił Sekretarzowi Koronnemu Imci P. Pedro de Llena Komory Krolewskie tak w Kastilii uregulować, iak się przez niego już w Sewilii stało. Na ten koniec wyszły Krolewskie rozporządzenia częścią skazujące dawne cła, inne ustanawiające, i pozostałe powiększające ażeby we wszystkich Prowincyach iednakowe ułożenie komorowego podatku było. Z Włoch: W Toskaniu a osobliwie w Florencyi nabożeństwa przez ośm dni trwające, czyli oktawy, ktore po prywatnych domach y nawet po ulicach miane były, są osobliwym rozkazem Arcy Xiążęcym 2go Lutego r. t. zupełnie zniezione. Z Neapolu mamy wiadomość, iż nie dawno obrany Sekretarz Koronny *Marchese di Caraccioli* wszystkie przymioty wielkiego Ministra po sobie pokazuje. Albowiem zaraz przy zaczęciu swoiey Funkcyi miał mowę do swoich Urzędników pobudzającą ich do gorliwości i wierności w służbie, a odtąd zatrudnia się bardzo sprawami Departamentu swego, i przy prowadzeniem ich do lepszego porządku. Z Francyi: Parlament od niejakiego czasu nadzwyczajnie wiele ma do czynienia, osobliwie gdy w wielu Punktach Administracyi się sprze-

sprzeciwia. Podane już były skargi przeciwko przetapianiu Luidorow, Dekret także wypadły w sprawie Pana *le Maître* do nowych sprzeczek był przyczyną. Nie dokończona jeszcze sprawa Kardynała Rohan przez nowe skargi gorszą się stała, którą różni kupcy, i lubilery przeciwko pewnemu Panu *de Lage* podnieśli. Ten miał z pewną białogłową w łasce u Kardynała zostającą się żenić, i pod tym pretextem różne Juwely, i towary za 60,000 Liwrow na kredyt nabrał, a na zapłaceniu tej summy miał Kardynał od siebie wexle dać, które teraz w rękach pewnej osoby znajdować się mają, ale ta się tego dotych czas zapiera. Z Anglii. Przyślany od Beia z Tripoli Posel *Hadgi-Abrahaman-Aga* przybył do Londynu i miał 27go Stycznia Audyencyę u Króla, któremu dwa konie z Barbaryi bogato uстроione na podarunek przywozł. Z Niderlandu. Imć Pan Baron *Reischach* 4go Lutego przybył do Hagi w godności extraordinarynego Posła i pełnomocnego Ministra Cef. Krolewskiego dworu. Imć Pan *Doringer* który do tych czas Poselstwa tego w Hadze Sekretarzem był, został Cef. Krol. Konfiliarzem Dworskim, i nie zadługo ztamtąd wyiedzie osobliwie gdy już na jego miejsce przybył Imć Pan *Schraut*.

Cena zboża

w Niemiec: wiadomościach była ta podana.

Od 16 aż do 22 Lutego R. 1786

1.	Korzec	Zł.	gr.	—	aż	do	Zł.	gr.
	Pfzenicy od	19	—	—	16	—	—	—
	Zyta od	16	—	—	—	—	14	—
	łęczmienia od	13	—	—	—	—	12	—
	Hreczki od	15	—	—	—	—	13	—
	Owfa od	7	—	—	—	—	6	—
	Jagiel od	36	—	—	—	—	30	—

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w miesiącu Lutym R. 1786

Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. godzinie	Po południu o 3. godzinie
20	cale 27 linie $2\frac{1}{3}$	cale 27 lini. $2\frac{1}{4}$
21	— 27 — $1\frac{1}{2}$	— 27 — $1\frac{3}{4}$
22	— 27 — $2\frac{1}{2}$	— 27 — $3\frac{1}{2}$
23	— 27 — $5\frac{1}{2}$	— 27 — $6\frac{1}{2}$
24	— 27 — $6\frac{2}{3}$	— 27 — $6\frac{1}{4}$

Stan Reamurkiego Termometru

Dni	3 $\frac{1}{2}$ grad: pod 0	2 $\frac{2}{3}$ grad: pod 0
20	3 $\frac{1}{2}$ grad: pod 0	2 $\frac{2}{3}$ grad: pod 0
21	6 — — —	7 — — —
22	9 — — —	9 $\frac{1}{2}$ — — —
23	13 — — —	8 $\frac{3}{4}$ — — —
24	14 $\frac{1}{4}$ — — —	6 $\frac{1}{2}$ — — —

Okazanie powietrza.

20	pochmur. śnieg	śnieg y cicho
21	iasno śnieg cicho	śnieg, i iasno
22	iasno i wiatr	pochmur. i cicho
23	bar. iasno i wiatr	bar. iasno i wiatr.
24	iasno — —	iasno — —